
SMLOUVA č.  UM/18515/2024-1 

o dílo uzavřená podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „smlouva“) 

ZHOTOVITEL 

Josef Krupička 

sídlo: Tuř 82, 506 01 Jičín 

IČO: 01366254     

neplátce DPH 

bankovní spojení: 

tel.: 

kontaktní e-mail: 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

OBJEDNATEL 

Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

zastoupená prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

zmocněnec pro smluvní jednání: 

zmocněnec pro věcná jednání: 

IČO: 62156489 

DIČ   CZ62156489 

bankovní spojení:  

č. ú. 

tel.: 

kontaktní e-mail: 

(dále jen „objednatel“) 

společně dále též jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

I. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele: 

1. zpracovat v elektronické podobě technickou dokumentaci evidenčního a informačního systém pro
akreditace (dále jen „ISAK“ nebo „systém“) umožňující správu a rozvoj systému; obsahem technické
dokumentace bude:

− popis funkcí systému 
− architektura systému; 
− seznam použitých technologií, programovacích jazyků, frameworků a databází; 
− HW a SW požadavky (vč. kompatibilních verzí), na kterých může systém fungovat; 
− datový model (schéma databáze, popis tabulek a vztahů mezi nimi); 
− bezpečnostní požadavky, resp. způsob autentizace; 
− dokumentace zdrojového kódu; 
− popis instalace a konfigurace systému s konkrétním popisem změn v jednotlivých 

konfiguračních souborech; 



− popis API; 
− popis integrací; 
− obvyklé provozní postupy (pravidelné úkony, kontroly apod.); 
− šifrování a ochrana dat; 
− zálohování a obnova. 

Dokumentace bude předána elektronicky ve formátu .doc a .pdf. 
2. upravit systém podle procesů nového akreditačního řádu (zrušení hodnocení návrhů studijních
programů, schvalování žádostí o akreditaci oborů řízení RVH);
3. upravit systém podle změn aktualizovaných metodik k hodnocení akreditovaných studijních
programů a projednávání kontrolních zpráv;
(společně dále též jen „dílo“)
4. zajistit pro objednatele školení na správu ISAK. Školení bude zahrnovat postupy pro běžnou údržbu
systému a řešení běžných problémů a chybových stavů, seznámení se zdrojovým kódem a postupem
pro vytváření a aktualizace systému na testovací a produkční prostředí. Školení bude určeno pro IT
pracovníky objednatele.

II. 
Cena za dílo a doba plnění, sankce 

Cena za dílo byla sjednána ve výši 180.000,- Kč (slovy: sto osmdesát tisíc korun českých). 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo nejpozději ke dni 15. 12. 2024 a nejpozději ke dni zhotovení 
předat objednateli v místě sídla objednatele. Předání předmětu plnění (díla) podle bodu I., odst. 2 a 3 
této smlouvy proběhne následujícího harmonogramu: 

- předání úprav systému k testování: do 15. 11. 2024;
- testování úprav systému objednatelem: do 30. 11. 2024;
- úpravy systému podle připomínek objednatele a předání hotového díla: do 15. 12. 2024.

O předání a převzetí díla bude vyhotovení písemný předávací protokol podepsaný oprávněnými 
zástupci smluvních stran, a to po provedeném testování funkčnosti díla. V případě, že se při předání 
díla vyskytnou drobné vady, zavazuje se tyto zhotovitel odstranit bezodkladně, nejpozději ve lhůtě 3 
pracovních dnů ode dne předání díla objednateli.  

Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Za den doručení faktury objednateli se ve 
sporných případech považuje třetí den od jejího prokazatelného odeslání zhotovitelem prostřednictvím 
provozovatele poštovní licence na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Objednatel 
může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového 
dokladu (faktury) objednateli.  

V případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení se zhotovením díla a jeho 
předáním objednateli. 

V případě, prodlení objednatele s úhradou faktury, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky. 

Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu 
škody v plném rozsahu. 

III. 
Vady díla 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se vady projeví až 
později.  

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání 
kompletního a bezvadného díla, resp. podpisem předávacího protokolu smluvními stranami, popř. 
dnem odstranění poslední vady a nedodělku uvedeného v předávacím protokolu. 



Objednatel je povinen případné vady písemně uplatnit (reklamovat) u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Vady díla se 
zavazuje zhotovitel odstranit bezodkladně, nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne oznámení 
objednatelem na kontaktní e-mail zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno jinak. 

Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) a s uveřejněním souhlasí. Uveřejnění zajistí bezprostředně po 
podpisu smlouvy objednatel. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedeno vyhotovení. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany, účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smlouva zajišťující uveřejnění smlouvy v registru smluv se 
zavazuje bezprostředně po zveřejnění smlouvy, informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu. 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým 
obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

V ……………… dne…………………. 

…………………………….. 

Josef Krupička 
(za zhotovitele) 

V ………………. dne ………….. 

…………………………….. 
Mendelova univerzita v Brně 

(za objednatele) 

Podepsáno 21.10.2024

Podepsáno 21.10.2024




